
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXI | číslo 12 | prosinec 2023 |

Mikulášský běhMikulášský běh
Vyhodnocení anketyVyhodnocení ankety
Namaluj novoročenkuNamaluj novoročenku
Mikulášský šipkový turnajMikulášský šipkový turnaj
Před 40 lety: Zima 1983–1984 – lyžařský areál „Pod Dráty“ vybudovaný lyžařským oddílem. Autor František Ecler



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Přehled nejbližších domácích 
zápasů Komety Brno

23. kolo, 28. 11. 2023
HC Kometa Brno - HC Škoda Plzeň

29. kolo, 22. 12. 2023
HC Kometa Brno - HC Verva Litvínov

31. kolo, 28. 12. 2023
HC Kometa Brno - Banes Motor České Budějovice

47. kolo, 3. 1. 2023
HC Kometa Brno - HC Dynamo Pardubice

Datum Akce Pořadatel

Pá 1. 12. NAPIŠTE SI PROSTŘEDNICTVÍM MKS JEŽÍŠKO-
VI O DÁREK POD STROMEČEK... MKS Adamov

So 2. 12. 6:00 POZVÁNÍ NA ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ 
V GYORU MKS Adamov

So 2. 12. 9:15 11. Mikulášský běh do vrchu – Adamovská 
vlásenka 2023

Komise podpory komu-
nitního života

Ne 3. 12. 8:11 Vycházka Rosenauerova cesta Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 9. 12. 18:00 MUZIKÁL NA LEDĚ: POPELKA MKS Adamov
St 13. 12. 15:15 Vánoční stromeček pro zvířátka Městský klub mládeže

Čt 14. 12. 17:00 LETOS JEŠTĚ JEDNOU S ALEŠEM SVOBODOU 
O BRNĚNSKÉM PODZEMÍ MKS Adamov

St 20. 12. 18:00 VÁNOČNÍ KONCERT MĚSTSKÉHO DIVADLA 
BRNO MKS Adamov

Pá 29. 12. 18:00 OPERA CARMEN V JANÁČKOVĚ DIVADLE MKS Adamov

Čt 18. 1. 19:00 SLUHA DVOU PÁNŮ V NÁRODNÍM DIVADLE 
BRNO MKS Adamov

on-line

mailto:roman.pilat%40adamov.cz?subject=
https://www.adamov.cz/11-mikulasky-beh-do-vrchu-adamovska-vlasenka-2023-9898
https://www.adamov.cz/11-mikulasky-beh-do-vrchu-adamovska-vlasenka-2023-9898
https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3



4

Kontakty
Funkce Jméno E-mail Telefon

Sekretariát Monika Vávrová sekretariat@adamov.cz 516 499 620
773 990 473

Starosta Bc. Roman Pilát, MBA  mesto@adamov.cz 516 499 620 
773 634 342

Místostarosta Jiří Němec mesto@adamov.cz 516 499 622 
775 170 869

Tajemnice Mgr. Dana Charvátová tajemnik@adamov.cz 516 499 623 
723 010 631

Odbor sociálních a správních věcí

Vedoucí odboru Mgr. Dobra Moserová social@adamov.cz 516 499 624 
602 788 015

Sociální pracovník Markéta Vrtělová, DiS. marketa.vrtelova@adamov.cz 516 499 625 
605 206 656

Sociální pracovník Andrea Pečinková, DiS. andrea.pecinkova@adamov.cz 516 499 625 
732 400 777

Matrika a evidence obyvatel Lenka Maláková matrika@adamov.cz 516 499 633 
773 990 472

Správa majetku města

Vedoucí odboru Ing. Alena Všianská alena.vsianska@adamov.cz 516 499 637 
773 990 468

Péče o vzhled města, spor-
toviště a veřejná zeleň Renata Smítalová renata.smitalova@adamov.cz 516 499 635 

724 862 158

Bytové a nebytové hospo-
dářství, odpady, MHD Věra Jenyšová vera.jenysova@adamov.cz 516 499 628 

773 990 470

Správa GISu, správa archivu, 
propagace, zpravodaj Lukáš Malý lukas.maly@adamov.cz 516 499 627 

602 135 764

Odbor ekonomický

Vedoucí odboru Bc. Dita Mašková ekonomika@adamov.cz 516 499 631 
728 286 187

Účetní Hana Šebelová hana.sebelova@adamov.cz 516 499 632 
739 324 213

Kontrolor Marie Neumanová marie.neumanova@adamov.cz 516 499 632 
721 224 035

Mzdová účetní Lenka Baisová uctarna@adamov.cz 516 499 640 
739 601 463

Poplatky Silvie Můčková silvie.muckova@adamov.cz 516 499 629 
739 601 464

Pokladna Bc. Renata Večeřová renata.vecerova@adamov.cz 516 499 630 
773 990 476

Stavební úřad

Vedoucí Ing. arch. Běla Garzinová stavebni_urad@adamov.cz 516 499 636 
773 990 469

Městská policie

Strážník městské policie mpol@adamov.cz 516 499 638 
602 515 387



5

Zprávy z radnice
Z jednání Zastupitelstva města

Na 8. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
konaném dne 18. 10. 2023 Zastupitelstvo měs-
ta Adamova vzalo na vědomí zápis z 6. zasedání 
Finančního výboru, které se konalo 16. 10. 2023, 
a zápis z jednání kontrolního výboru č. 3, které se 
konalo 11. 10. 2023.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo kupní 
smlouvy č. u 01/2023/KS a 02/2023/KS..

Byl schválen Plán financování obnovy ČOV Ada-
mov na období 2024–2028 a Plán financování ob-
novy vodovodů a  kanalizací města Adamova na 
období 2024–2028..

Na závěr Zastupitelstvo města Adamova uložilo 
starostovi předložit návrh rozpočtového provizoria 
na období leden–únor 2024 ke schválení Zastupi-
telstvu města Adamova v termínu do 31. 12. 2023 
a předložit návrh rozpočtu na rok 2024 ke schválení 
Zastupitelstvu města Adamova  v termínu do 29. 
2. 2024.

Z jednání Rady města
Na 17. jednání Rady města Adamova kona-

ném dne 9. 10. 2023 Rada města Adamova vzala 
na vědomí zápis z 10. zasedání Kulturně informač-
ní komise, které se konalo dne 21. 9. 2023.

Rada města Adamova vzala na vědomí orien-
tační cenovou nabídku zpracovanou společností 
GAMA J+P, s.r.o., Adamov rozdělenou do devíti 
stavebních objektů na opravy koruny opěrné stěny 
včetně zábradlí, zásobníku na posypový materiál, 
schodiště a založení tzv. zelené střechy na prvním 
bloku garáží ul. P. Jilemnického, Adamov. Dále roz-
hodla, že SO 03 cenové orientační nabídky nebude 
realizován v  plném rozsahu a  rozhodla o  hrazení 
výdajů za stavební práce z rozpočtu města u sta-
vebních objektů 01 – 08.

Následně byly schváleny vzory Smluv o  nájmu 
bytů a jejich dodatky a vzor Nájemní smlouvy o ná-
jmu nebytových prostor včetně přílohy č. 1. Dále 
byl schválen Ceník nájemného nebytových prostor 
platný od 1. 1. 2024.

Rada města Adamova odsouhlasila navrhovaný 
stavební záměr fy InfoTel, spol. s.r.o.

Dále schválila Smlouvu o  zřízení věcného 
břemene Adamov, přeložka VN, TS ČD č. PR-
-014330072985/001-ADS mezi městem Adamov 
a EG.D, a. s.

Byla schválena Smlouva o zřízení služebnosti č. 
02/2023/SL mezi městem Adamov a Petrem Buri-
anem, Brno a Matějem Burianem, Brno.

Rada města Adamova vzala na vědomí Zprá-
vu o  hodnocení předložených nabídek ze dne 4. 
10. 2023 na realizaci stavební zakázky „Oprava 
povrchu v  prostoru před kadeřnictvím, lékárnou 
a  střediskem AZZA – část Smetanova náměstí“, 
schválila nejvýhodnější nabídku na realizaci zakáz-
ky „Oprava povrchu v prostoru před kadeřnictvím, 
lékárnou a střediskem AZZA – část Smetanova ná-
městí“ od společnosti Gama J+P, s.r.o., a schválila 
Smlouvu o dílo na realizaci zakázky „Oprava povr-
chu v prostoru před kadeřnictvím, lékárnou a stře-
diskem AZZA – část Smetanova náměstí“.

Byla schválena výroční zpráva o činnosti za škol-
ní rok 2022/2023 příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Adamov.

Následně byla schválena změna rozpisu rozpoč-
tu č. 10/2023.

Na závěr Rada města Adamova schválila pro-
gram 8. zasedání Zastupitelstva města Adamova, 
které se bude konat 18. října 2023 v 16:30 hodin na 
Městském úřadu v Adamově.

Na 18. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 18. 10. 2023 Rada města Adamova vzala na 
vědomí zápis z 6. zasedání likvidační komise, které 
se konalo 22. 9. 2023.

Rada města Adamova schválila Smlouvu o ná-
jmu nebytových prostor č. 01/2023/SN.

Dále byly odsouhlaseny stavebním záměry „Ada-
mov, DS NN, Benda“ a „Stavební úpravy havarijního 
stavu objektu č. p. 11“.

Na závěr Rada města Adamova vzala na vědomí 
změnu rozpisu rozpočtu č. 11/2023.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  3. 11. 2023  Alena Siglová, 70 roků  
  5. 11. 2023  Stanislav Raušer, 86 roků
  5. 11. 2023  Miroslav Spěvák, 88 roků 
  6. 11. 2023  František Blaha, 70 roků
  6. 11. 2023  Libuše Konečná, 90 roků
  7. 11. 2023  Anežka Täuberová, 81 rok
  7. 11. 2023  Jaroslava Boháčková, 88 roků
13. 11. 2023  Ludmila Neckařová, 86 roků
15. 11. 2023  Božena Kalvodová, 75 roků
16. 11. 2023  Marie Lišková, 84 roky
20. 11. 2023  František Štoural, 75 roků
23. 11. 2023  Jiří Burget, 81 rok
28. 11. 2023  Jaromír Trávníček, 82 roky

Blahopřejeme k uzavření sňatku
21. 10. 2023  Dušan Vavrica – Jana Voškerušo-
vá, sňatek Městský úřad Adamov



6

Změna tarifu IDS JMK
Od 1. 12. 2023 společnost KORDIS JMK ruší pro-

dej papírových čtvrtletních a ročních jízdních dokladů. 
Dnem 1. 3. 2024 se ruší prodej papírových měsíčních 
jízdních dokladů.

Cestující, kteří dosud využívali jízdenky v papírové 
podobě, si přes e-shop IDS JMK zakoupí jízdenku 
uloženou v elektronickém nosiči. Preferovaným nosi-
čem je bankovní karta. V rámci cest MHD po městě 
(mimo Brno) je možné jako nosič e-jízdenky využít 
také klíčenku, samolepku nebo kartičku IDS JMK.

Pomoc s registrací do e-shop nebo jakýmkoli dota-
zem se neváhejte obrátit na Kontaktní centra IDS JMK 
v např. v Blansku, Letovicích, Brně a dalších městech.

Zkrácení provozní doby 
sběrného dvoru

Oznamujeme občanům, že v období od 1. 12. 
2023 do 31. 3. 2024 bude zkrácena provozní 
doba sběrného dvora společnosti Gama J+P, 
s.r.o.: PO, ST, PÁ 10:00–17:00 hodin.

Recyklace – mysleme na 
budoucnost

O  odpovědném přístupu k  přírodě kolem nás, 
ochraně planety Země i  o  nevytváření zbytečných 
odpadů už slyšel nebo četl snad každý z nás. Dnes 
a denně na nás z médií i sociálních sítí útočí spousty 
článků, fotek a videí ukazujících škody, které člověk 
nerozumným chováním přírodě způsobuje. 

Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní pojmy, 
jsou nedílnou součástí uvědomělého způsobu života. 
Třídění odpadů je pro lidi, kteří myslí na budoucnost 
planety i  svých dětí, již zcela přirozenou součástí 
života. A nejedná se jen o papír, sklo a plasty, které 
odnášíme do barevných kontejnerů. Vytřídit můžete 
například i textil, kovy a v neposlední řadě také elek-
trozařízení. 

Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného 
odběru, jen tak se mohou dostat k ekologické recykla-
ci. Například v loňském roce se prostřednictvím spo-
lečnosti EKOLAMP podařilo sebrat a následně recy-
klovat 576 tun vysloužilých světelných zdrojů a přes 4 
010 tun malých a velkých elektrozařízení.

Opětovně se využilo přes 90% materiálů ze sebra-
ných světelných zdrojů a velkých elektrozařízení a té-
měř 88 % materiálů z malých elektrozařízení. Získané 
kovy, plasty či sklo slouží k další výrobě či jako tech-
nický materiál. Pečlivým sběrem a zpracováním se 
navíc zabrání znečištění přírody, ke kterému by mohlo 
dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných za-

řízení dostaly do půdy či do podzemních vod. 
Obyvatelé naší obce Adamov mohou nefunkční 

elektrozařízení zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře 
společnosti Gama J+P, s.r.o., na adrese Kolonie 302, 
Adamov nebo v elektro obchodě při nákupu nových. 

Společnost EKOLAMP se od roku 2005 stará o vše, 
co již nesvítí. Od ledna 2019 se navíc stará o ekolo-
gickou likvidaci i dalších elektrozařízení. Tuto službu 
nabízí městům a obcím zcela zdarma. 

Jakýkoli nefunkční světelný zdroj či jiné elektroza-
řízení je možné odevzdat k recyklaci prostřednictvím 
sítěsběrných míst, která společnost EKOLAMP po 
celé České republice zřídila. Sběrná místa jsou vyba-
vena vhodnými sběrnými nádobami, ve kterých jsou 
elektrozařízení bezpečně uložena do doby jejich pře-
pravy k recyklaci.

Více informací najdete na www.ekolamp.cz.

Ukončení činnosti Zlaté 
zastávky v Adamově

Na základě výstupů z procesů komunitního plá-
nování je každoročně projednávána a schvalovaná 
Minimální sít‘ sociálních služeb ve správních obvo-
dech obcí s rozšířenou působností Blansko a Bos-
kovice, a to s ohledem na potřeby v území a podíl 
spolufinancování jednotlivých ORR na službách za-
řazených v síti. 

Zastupitelstvo města Blansko schválilo na svém 
zářijovém zasedání Minimální sít sociálních služeb 
okresu Blansko pro rok 2024, přičemž do ní nebyla 
zařazena sociální služba nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež — Zlatá zastávka Adamov poskytova-
tele Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko. 
Poskytovatel tak ukončí činnost této služby k 31. 12. 
2023.

Pro občany města Adamov bude nadále k dispo-
zici celé spektrum služeb sociální prevence poskyto-
vaných terénní nebo ambulantní formou.

Za dlouhodobou spolupráci s  tímto zařízením 
a jeho fungováním v našem městě moc děkujeme.

Parkovací dům – vyhodnocení 
ankety, další postup

Chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za 
provedenou zpětnou vazbu k využívání parkovacího 
domu na ul. Sadová. Zároveň podáváme i  aktuální 
informace a představujeme další vývoj spojený s ob-
sazováním parkovacích míst. 

Z  odevzdaných návratek vyplývá, že výstavba 1. 
etapy parkovacího domu cca koresponduje se zá-
jmem veřejnosti. Nejsou tedy naplněny obavy o mož-
ném neuspokojení většího počtu žadatelů a zároveň 

http://www.ekolamp.cz


7

je předpoklad, že parkovací dům nezůstane nevyuží-
vaný. 

Ve vyplněných návratkách byly zaznamenány dota-
zy k parkovaní vozidel na LPG nebo CNG. Sdělujeme, 
že bude možný. Pro tyto automobily bude vyhrazen 
samostatný požární úsek. Vozidla s elektropohonem 
mohou podle posledních informací parkovat na běž-
ných místech. Přesné počty budou uvedeny v dalších 
aktualitách města.

V současnosti je harmonogram stavebních prací 
plněn a stavební činnosti nejsou v prodlení. Rozhodu-
jícím faktorem pro dodržení termínu dokončení díla 
budou klimatické podmínky během zimních měsíců. 
O průběžném postupu prací je a i nadále bude veřej-
nost informována na webových stránkách města vý-
tahem ze záznamů z kontrolních dní stavby.

Momentálně probíhá:
• Advokátní kanceláří je připravován vzor „nájem-

ní smlouvy“ pro vyhrazené parkovací místo. Po jeho 
projednání a schválení v Radě města Adamova bude 
vzor smlouvy zveřejněn na oficiálních webových 
stránkách města.

• Advokátní kanceláří je připravován vzor „nájemní 
smlouvy“ pro běžné parkovací místo. Rovněž po jeho 
projednání a  schválení bude zveřejněn na adrese: 
www.adamov.cz.

• Na základě zaslaných kritérií se zpracovávají „Pra-
vidla pro přidělování parkovacích míst“, která bude 
připomínkovat a  následně schvalovat Rada města 
Adamova s maximálním důrazem na transparentní 

způsob výběru uchazečů o parkovací místo.
• Je řešena dodávka parkovacího systému, který 

umožní parkování pouze vozidlům registrovaným 
v adresáři uživatelů,  jejichž vlastníci uzavřou přísluš-
nou nájemní smlouvu a obdrží parkovací kartu (čip).

• Je poptána společnost za účelem zpracování 
„Provozního řádu parkovacího domu“ a  „Požárních 
poplachových směrnic“. Po vypracování dokumentů 
je schválí Rada města Adamova a  text zveřejní ve 
sdělovacích prostředcích města.

Dovolujeme si touto cestou doporučit všem zájem-
cům o parkování vozidel v novém domě na ul. Sado-
vá, aby aktivně sledovali sdělovací prostředky města 
a věnovali dostatečnou pozornost aktuálně vydaným 
informacím.

Rada města Adamova

Anketa sezónní údržba zeleně
V tomto čísle Zpravodaje naleznete samostatný list 

ankety Sečení a údržba travnatých ploch.
V roce 2023 přistoupilo město Adamov k novému 

způsobu sezónní údržby travnatých ploch po celém 
zastavěném území města.

Touto cestou Vás žádáme o vyplnění návratky an-
ketního lístku s preferovanou podobou údržby trávní-
ků na pozemcích města Adamova a jejím doručením 
na Městský úřad Adamov nebo Městské kulturní stře-
disko.



8

Z častých dotazů
Kdy budou odklizeny popadané větve na okraji 
ulice Mírová?

Odklizení popadaných větví z  parc. č. 104/9 
provedl majitel pozemku, kterým není město 
Adamov.

Odklizení popadaných stromů, které se nachá-
zejí  na pozemku parc. č. 104/1, bude provedeno 
majitelem zmíněného pozemku, tedy Školním 
lesním podnikem Masarykův les.

Dbejte v  tomto místě zvýšené opatrnosti do 
provedení odklizení. Děkujeme.



9

Události ve městě

Krátké ohlédnutí

Děkujeme všem dětem, které se zúčastnily soutěžě Namamuj novoročenku. Účast byla opravdu velká, 
a tak komise měla při vybírání vítězného obrázku opravdu co dělat. Která novoročenka byla nakonec 
vybrána a kterým dílem se bude moci naše město v roce 2024 chlubit bude zveřejněno při rozsvěcení 

vánočního stromu u kostela v pátek 1. 12. 2023 v 16:30. Na vaši účast se budeme těšit.

Za KIK Lukáš Malý

Ivana Švestková v Lublani
Adamovská harfistka Ivana Švestková se ne-

dávno představila posluchačům v Lublani účastí 
na mistrovských kurzech a sólovém recitálu. Její 
vystoupení bylo plné české hudby, kdy zazněli 
skladatelé jako Rosetti, Trojan, Pauer a Fischer, 
a samozřejmě nechyběl ani Janáček.

Její umělecké vystoupení nejen reprezentovalo 
Filharmonii Brno, ale také krásu české hudby.

Recitál bude znovu představen v  prosinci na 
festivalu Souznění v Hukvaldech.

Jsme rádi, že Ivana reprezentuje českou hudbu 
v zahraničí a zanechává tak i adamovskou stopu.

V  některém z  dalších vydání Adamovského 
zpravodaje se podrobněji seznámíme s  Ivanou 
Švestkovou – její cestou k  hudbě, hudebním 
vzděláním a inspiracemi.

Za KIK Lukáš Malý



10

Vzpomínky

Dne 31. 10. 2019 uplynulo 
čtvrté výročí od úmrtí paní 
Drahomíry Všianské.
S láskou vzpomínají synové 
Vlastimil a Petr s rodinami.

"Cokoliv jsme na tobě 
milovali a obdivovali, 
zůstane v našich srdcích 
navždy."
Dne 29. listopadu uplynulo 
již 7. smutné výročí, kdy 
nás opustila naše milovaná 
Květoslava Kubcová.
S láskou a úctou navždy 
vzpomínají manžel Zdeněk, 
dcera Renáta a syn David 
s rodinami.

Dne 1. prosince 2023 
uplyne 10 let, kdy odešel  
na druhý břeh pan Josef 
Oujeský.  Děkujeme všem, 
kdo spolu s námi věnují 
tichou vzpomínku. ♥
S láskou rodina Oujeská, 
Šmídová, Zoulová.

26. 12. 2023 tomu bude 10 let, 
kdy Tvá tenkrát malá vnučka 
Julinka, Ti darovala tahle slova 
na rozloučenou: 
S námi jsi tu byl, 
s láskou s námi žil. 
Dobrosrdečný jako růže květ, 
ty byl jsi pro nás celý svět. 
Ač chceme, slzy můžeme 
ronit, 
k nám na svět už Tě nelze 
vrátit. 
My víme, že jsi nás měl 
všechny rád, 
proto v naších srdcích 
zůstaneš napořád. 
S láskou na Tebe 
vzpomínáme. 
Tvá dcera Lucka s rodinou, 
manželka Míša, sestra Jitka 
s rodinou

Dne 8. prosince uplynou 2 roky od úmrtí pana 
Jiřího Klímy.
Stále vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Dne 24. 12. 2023 by se dožil 
90 let pan Miroslav Král.
Také jsme si v listopadu 
připomněli jeho 29. výročí 
úmrtí.
Děkujeme všem, kdo mu 
spolu s námi věnují tichou 
vzpomínku.
Manželka a dcery 
s rodinami.



11

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na prosinec 2023:

Středa 13. 12. 2022
 » VÁNOČNÍ STOMEČEK PRO ZVÍŘÁTKA
Zveme vás na zimní procházku spojenou se 

zdobením stromečku pro volně žijící druhy zvířat. 
Ve středu 13. prosince. Sraz v Městském klubu 
mládeže Adamov v  15:15. S  sebou můžete při-
nést to, co obyvatelé lesa uvítají, například oříšky 
vlašské i lískové, žaludy, bukvice, kaštany, šípky, 
jeřabiny, slunečnicová či dýňová semínka, mrkev, 
kedlubnu či lojové koule, tyčinky s  lisovanými 
semínky a podobně. Užijte si vycházku přírodou 
v předvánočním čase.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
9. kapitola – Láska

„Kluci, víte, jak se balí holky?“ zahájil konverza-
ci zhruba desetiletý hoch. „Řekneš jí, že má krás-
né boty, že jí to sluší, a tak.“

„Nebo řekneš: Víš, kolik mám coinů?!“ doplnil 
vychloubačně jeho kamarád. 

„Ale já žádnou holku zatím nechci,“ namítl třetí 
hošík. 

„Díky nám holky utrácí peníze,“ utrousil svou 
moudrost další kluk. Následoval postřeh jedno-
ho z dobyvatelů dívčích srdcí: „Holka, kterou ale 

zajímá Roblox, je dobrá.“
Odezva na sebe nenechala dlouho čekat. 

„Šéfe, kluci se nás snaží sbalit,“ stěžovala si jed-
na prvňačka. Nejmenovaná školkačka byla ov-
šem citově rozpolcena. Ležela chudinka na po-
hovce a nevěděla, zda má dát přednost klukovi 
ze čtvrté třídy, nebo dlouholetým kamarádkám. 
Vznikla scéna jako z nějakého seriálu. „Přestaň 
se s ním bavit a pojď si s náma hrát!“ rozkázala 
žárlivě kámoška. A plamínek lásky uhasl.

Ten den jsem si připadal jako v nějaké vztahové 
poradně. Asi jedenáctiletá dívka se mi se smut-
kem v očích svěřila: „Jsou tu oba. S jedním jsem 
chodila šest let a s tím druhým šest dní. Jsou to 
hulváti.“ Soucitně jsem se ji snažil utěšit ve smys-
lu, že časem z toho vyrostou. Moc to nepomohlo. 
Od hracího koutku se o chvíli později ozýval zpěv: 
„Na tebe, šohajku, zapomenut musím…“

Šéf

Adamov Rubik's Cube 2023
V  Městském klubu mládeže v  Adamově se 

15. listopadu 2023 uskutečnil 2. ročník v otevře-
ném mistrovství ve skládání Rubikovy kostky. 
Na třetím místě se umístil Petr Jozífek (average 
01:09:01). Druhé místo obsadil Jirka Brom (ave-
rage 00:31:24). A vítězem turnaje se stal Štěpán 



12

Synek (average 00:26:55). Štěpán se též postaral 
o nejrychlejší složení kostky 00:24:65 a překonal 
tak adamovský rekord Jirky Broma z  loňského 
roku o  celé 4 sekundy. Kromě toho také vyhrál 

souboj play-off, tedy vyřazovací způsob hry nad 
Jirkou Bromem a Standou Strakou starším. Gra-
tulujeme a všem soutěžícím i publiku děkujeme 
za podporu. Bylo to úžasné.

 

ZDOBENÍ STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA 
STŘEDA 13. 12. 2023; 15:15; MKM ADAMOV 



13

Úvod+kontakty

     

ADVENTNÍ A SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ 2023ADVENTNÍ A SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ 2023

- - vždy v neděli v čase od 17:00 do 17:35 h. před MKS Adamov , Opletalova 22vždy v neděli v čase od 17:00 do 17:35 h. před MKS Adamov , Opletalova 22
  Zahájení: Adéla Ukperaj – vánoční píseňZahájení: Adéla Ukperaj – vánoční píseň

I. zastavení I. zastavení 3. 12. 2023                                                                                       3. 12. 2023                                                                                       
Patron: Jana Novotná                                                                            Patron: Jana Novotná                                                                            

  V programu vystoupí děti a dospělí z Farnosti AdamovV programu vystoupí děti a dospělí z Farnosti Adamov

II. zastaveníII. zastavení 10. 12. 2023                                                                                       10. 12. 2023                                                                                       
Patron: Pavel Jirků                                                                                                 Patron: Pavel Jirků                                                                                                 
V programu vystoupí děti z MŠ JilemnickéhoV programu vystoupí děti z MŠ Jilemnického

III. zastaveníIII. zastavení 17. 12. 2023                                                                                       17. 12. 2023                                                                                       
Patron: Dana a Jiří Charvátovi                                                                                 Patron: Dana a Jiří Charvátovi                                                                                 
V programu vystoupí děti z MŠ Komenského        V programu vystoupí děti z MŠ Komenského        

Sváteční zastaveníSváteční zastavení 24. 12. 2023 od 14:30 do 15:30 h.                                                       24. 12. 2023 od 14:30 do 15:30 h.                                                       
Patron: Roman Pilát                                                                                               Patron: Roman Pilát                                                                                               
V programu vystoupí „Brněnští trubačí“ pod vedením F. JeřábkaV programu vystoupí „Brněnští trubačí“ pod vedením F. Jeřábka

Object 1

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
tel. č. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail: mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
tel. č. 516 446 817
e-mail: knihovna@mks-adamov.cz
web: http://www.mks-adamov.cz/

, ZUŠ.

mailto:mks%40mks-adamov.cz?subject=
mailto:knihovna%40mks-adamov.cz%20?subject=
http://www.mks-adamov.cz/


14

                Příjměte pozvání k návštěvě       

                termálních lázní v maďarském

                GYÖRU

             Termín: /so/ 2. prosince 2023

     Pořádá: MKS Adamov

     Kontakt: 607 518 104

Žíjí mezi námi... Strašidla, čarodějnice,
hastmani i podivné okřídlené bytosti.

Žijí v našich domácnostech, v šuplících
sekretářů, kredenců a skříní. Stačí jen otevřít
dveře od domu nebo dvířka skříňky a jsou tu!

Nebo přijďte s námi otevřít pohádkovou knížku 

POHÁDKY A MALÉHRYPOHÁDKY A MALÉHRY
Účinkují: Bára Seidlová, DanielaÚčinkují: Bára Seidlová, Daniela

a Nikola Zbytovskýcha Nikola Zbytovských

6. prosince 2023 od 17:00 h.6. prosince 2023 od 17:00 h.
do MKS Adamov (Ptačina)do MKS Adamov (Ptačina)

Vstup volný.Vstup volný.

                Příjměte pozvání k návštěvě       

                termálních lázní v maďarském

                GYÖRU

             Termín: /so/ 2. prosince 2023

     Pořádá: MKS Adamov

     Kontakt: 607 518 104

Žíjí mezi námi... Strašidla, čarodějnice,
hastmani i podivné okřídlené bytosti.

Žijí v našich domácnostech, v šuplících
sekretářů, kredenců a skříní. Stačí jen otevřít
dveře od domu nebo dvířka skříňky a jsou tu!

Nebo přijďte s námi otevřít pohádkovou knížku 

POHÁDKY A MALÉHRYPOHÁDKY A MALÉHRY
Účinkují: Bára Seidlová, DanielaÚčinkují: Bára Seidlová, Daniela

a Nikola Zbytovskýcha Nikola Zbytovských

6. prosince 2023 od 17:00 h.6. prosince 2023 od 17:00 h.
do MKS Adamov (Ptačina)do MKS Adamov (Ptačina)

Vstup volný.Vstup volný.

Žijí mezi námi... Strašidla, čarodějnice, 
hastrmani i podivné okřídlené bytosti.                          
Žijí v našich domácnostech, v šuplících 

sekretářů, kredenců a skříní. Stačí jen otevřít 
dveře od domu nebo dvířka skříňky a jsou tu! 
Nebo přijďte s námi otevřít pohádkovou knížku



15

ADVENTNÍ KONCERTY

5. prosince
v sále MKS Adamov

Opletalova 22 od 17:15 hodin
ADVENTNÍ A OPERNÍ PÍSNĚ A MELODIE

v podání JE-JE ENSEMBLE
Klára Jelínková

František a Tomáš Jeřábkovi

15. prosince 2023
v sále MKS Adamov

Opletalova 22 od 17:00 hodin
„vánočně – nevánoční program“

v podání
ŽÁKŮ, STUDENTŮ A PEDAGOGŮ

SOUKROMÉ HUDEBNÍ ŠKOLY
SLÁVKA JELENA

18. prosince 2023
na prostranství u vánočního stromu

na Ptačině od 17:30 hodin 
POP GOSPELOVÁ SKUPINA GOOD WORK

s adventně laděným programem



16

 » Adventní posezení při výrobě papírových vloček 
Přijdte si – děti, dospělí, senioři vyrobit papírové vločky s Lenkou Pro-
vazníkovou na posezení při vánočním čaji, svařáku, lineckém cukroví 
a poslechu vánočních písní.
S sebou si vezměte pouze nůžky. Výrobu zvládnete úplně všichni.
Těšíme se na vás: v pondělí 4. prosince 2023 od 17:00 hodin.                            
Vstup volný.

 » Adventní návštěva Olomouce 
Také letos se vypravíme do Olomouce, která se pomalu připravuje na 
letošní adventní čas.
V pátek 8. prosince 2023 zavítáme:
• do výrobny svíček a mýdel, kde si svoji svíčku můžete vyrobit i zakoupit
• do vyhlášené cukrárny Sladký méďa, kde se setkáme s její majitelkou 

a popovídáme si o „cukrařině“,
• navštívíme tradiční adventní trhy, kde se můžete občerstvit, nakoupit, 

nebo se zaposlouchat do kulturního programu (např. koncertu skupi-
ny Fleret).

Přihlášky na tel. 607 518 104.
 » Zájezd na muzikál na ledě – POPELKA

Připomínáme blížící se termín zájezdu na muzikál na ledě Popelka 
v Brně, který se koná v sobotu, 9. ledna 2023. Začátek představení je 
v 18:00 hodin. 
Čas odjezdu autobusu bude upřesněn. 
K  představení: v  hereckých a  pěveckých rolích účinkují  Pepa Vojtek, 
Dana Morávková, Václav Kopta, Hanka Křížková, Tomáš Savka, Vlastimil 
Harapes a další. Hlasy Popelce a Princi propůjčili  Lucie Bílá a Ondřej 
Ruml. Účinkuje mezinárodní krasobruslařský soubor sportovců  ze sed-
mi zemí světa.

 » Tradiční „Salon adamovských výtvarníků“ spojený s výstavou betlé-
mů ze sbírky MKS...

Zveme vás všechny, kdo ve svém volném čase tvoříte – kreslíte, maluje-
te, vyrábíte drobnosti pro radost k účasti na výstavě Salon adamovských 
výtvaníků, který doplní výstava betlémů ze sbírky MKS Adamov, kterou 
nám věnovala paní Marie Mazalová. Zájemce o  účast prosíme, aby 
nás kontaktovali na tel. 607518104 nebo e-mailu mks@mks-adamov.
cz.Všechny vás pak zveme na vernisáž výstavy, která se koná v neděli, 
10. prosince 2023 ve 14:00 hodin ve výstavní síni MKS na Komenského 
6 (na Horce).
Výstava potrvá od 10. do 19. prosince t..r. a bude otvevřena v pracovních 
dnech v době od 14:00 do 17:00 hodin a v neděli od 14:00 do 16:30 ho-
din.
Záštitu nad výstavou převzal starosta města, Bc. Roman Pilát.                                                                                               
V kulturním programu vystoupí Adéla Ukperaj.    
Také v letošním roce vás zveme k účasti na celorepublikové akci:

 » Česko zpívá koledy
kdy se v jednu chvíli na mnoha místech v ČR i v zahraničí rozezní hlasy 
účastníků  této krásné akce.
Těšíme se na vás 13. prosince 2023 od 18:00 hodin před budovou MKS 
na Ptačině.
Koledy Nesem vám noviny, Půjdem spolu do Betléma, Narodil se Kristus 
Pán, Pásli ovce Valaši, Rolničky a Vánoce, Vánoce přicházejí si zazpíváte 
spolu s Adélou Ukperaj.
Texty připravíme.



17

Letos naposledy
 » BRNĚNSKÉ PODZEMÍ s Alešem Svobodou

… z Panenské ulice na Pekařskou...
14. prosince 2023 v 17:00 hodin
v MKS Adamov – na Ptačině
Vstupné 50 Kč

 » PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ pro seniory 
20. prosince 2023 od 14:00 hodin ve výstavní síni MKS na Komenského 
6 s hudebníkem Martinem Hasoněm a dětmi z MŠ Komenského.

Zájezd na
 » VÁNOČNÍ KONCERT Městského divadla Brno

/světové vánoční písně a koledy/
20. prosince 2023
Začátek v 18:00 hodin.

 » POHÁDKOVÝ ČTVRTEK s Brněnskými písničkovými tetinami
21. prosince 2023 od 10:00 hodin v sále MKS na Ptačině

Zájezd:
 » G. Bizet CARMEN

Janáčkovo divadlo / opera 
29. prosince 2023
Začátek v 18:00 hodin

Ze školních tříd
Logická olympiáda

Ve dnech 1. - 28. října 2023 proběhla online základ-
ní kola Logické olympiády. Logická olympiáda je sou-
těž pořádaná Mensou Česko založená na logických 
úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a krea-
tivní přístup. Nerozhodují zde naučené znalosti, ale 
schopnost samostatného uvažování a  pohotového 
rozhodování. Logická olympiáda je svým pojetím uni-
kátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, 
ale o soutěž rozvíjející především schopnost samo-
statného logického uvažování.

V letošním roce zúčastnilo 101.295 žáků z 3.986 
škol.

Soutěžilo se celkem v 6 kategoriích – od 3 do 20 
let. Ze ZŠ a MŠ Adamov bojovalo v Logické olympiá-
dě 40 žáků. Mezi úspěšné adamovské řešitele patří:

Kategorie MŠ: Šimon Bakeš, Erik Malý, Alexandr 
Kouřil.

Kategorie A1 (1. ročník ZŠ): Gabriela Bílá, 1.B a Lau-
ra Illková, 1.A

Kategorie A2 (2. ročník ZŠ): Lucie Anna Bílá, Jaro-
slav Sobol, Andrea Bednářová, Nina Bakešová, Barbo-
ra Ležáková, Adam Chladil ze 2.B a Rebeka Adamco-
vá ze 2.A

Kategorie A  (3.-5. ročník ZŠ): Valérie Kouřilová, 
4.A  – krajská semifinalistka, Eduard Haška, 3.A  – 
krajský semifinalista, Pavla Bednářová, 5.B, David 
Bouzek, 5.A, Mariana Papežová, Vojtěch Brom a Sa-
muel Frňka, 5.B, Adam Ležák 4.C, Patrik Malý, 3.B, Li-
bor Pliska, 4.A, Tobiáš Kaňka, 5.B, Lukáš Pavešic, 5.A, 
Stanislav Papež, 3.B

Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající roční-
ky víceletých SŠ): Marek Frňka, 7.B, Kateřina Sedláč-
ková, 7.A, Lukáš Sedláček, 9.A,Miroslav Urbáni, 6.A, 
Stanislav Straka, 9.A, Tereza Ambrožová, 7.B, Jiří No-
votný, 9.A, Ondřej Kubík a Tomáš Chladil, 9.B

Dva žáci z kategorie A dokonce postoupili do kraj-
ského kola, které se konalo dne 3. listopadu na Fakul-
tě elektrotechnické na VUT v Brně.

Z  více než padesáti účastníků krajského kola se 
Eduard Haška umístil na 15. místě a Valérie Kouřilová 



18

na krásném 10. místě s postupem do celostátního 
kola, které proběhne 4. prosince v Praze v budově Po-
slanecké sněmovny.

Gratulujeme všem úspěšným řešitelům!

Soňa Karásková a Jitka Hašková, ZŠ Adamov

Děti poznávaly v MKS Adamov 
pohádky

V pondělí 6. a ve čtvrtek 9. listopadu jsme si s dět-
mi ze školní družiny na Ptačině užili parádní odpole-
dne v Městském kulturním středisku Adamov, které 
pro děti připravilo setkání s novým adamovským kni-
hovníkem Čeňkem Šmerkem. Pro děti z naší školní 
družiny připravil soutěžní odpoledne, které zpestřily 
oblíbené pohádky. Tentokrát byl program rozdělený. 
V pondělí pro ty nejmenší školáky ze třídy 1. B a pří-
pravné třídy. Ve čtvrtek byl program pro starší děti 
z 2. B, 3. B a 4.C. 

Tyto dny se děti přišly do kulturního domu pobavit 
při hledání pohádkových dvojic, poznávání pohádek 
z krátkých ukázek a pohádkovém pexesu. Soutěžní 

odpoledne zakončil poslech pohádky se sladkou od-
měnou nakonec.

Vychovatelky ŠD, Ptačina

Světélkový průvod
Není lampion, jako lampion. Různé barvy, různé 

tvary, různé vzory. A jak je ty děti rády nosí. A jak krás-
ně svítí. A co teprve když jsou v setmělém lese. To 
je, panečku, podívaná. A když je těch lampionů třeba 
padesát..? Je to jako zástup světlušek. A  když se 
v tom setmělém lese válí jemný mlžný opar, tak se ta 
kouzelná scenérie nedá popsat. Naše školka se za 
jednoho takového večera rozhodla zahrát si na hejno 
světlušek a vydali jsme se na dobrodružnou výpravu 
do lesoparku. Cíl cesty byl do poslední chvíle utajen, 
aby měly děti i jejich doprovod co největší překvapení. 
Na konci našeho putování čekal na všechny teplý čaj 
a něco sladkého na zub. Za nás učitelky to bylo moc 
fajn a vzhledem k tomu, že dětem svítily oči jako lam-
piony, soudím, že za ně taky. 

Mgr. Ivana Pazourková, MŠ Jilemnického

Florbal – žáci 1. stupně
Naši malí florbalisté se účastnili hned dvou tur-

najů. 
V pátek 10. listopadu se přímo v Adamově ko-

nala celorepubliková soutěž ČEPS Cup. V  Ada-

mově se odehrálo okresní kolo, ze kterého postu-
poval vítězný tým do kola krajského. Turnaje se 
účastnily týmy z okolních škol. Nám se podařilo 
vyhrát všechny zápasy, ale bohužel jsme podlehli 
soupeřům z  Černé Hory, kteří nás po mnoha le-
tech poprvé porazili. Skončili jsme tak celkově na 

Ze sportu



19

druhém místě. 
Hned v pondělí 13. 11. se stejní žáci účastnili sou-

těže, kterou pořádá Asociace školních sportovních 
klubů České republiky. V tento den jsme se vydali 
hrát do Blanska, kde jsme se utkali s dalšími 6 ško-
lami a podařilo se nám z okrskového kola postou-
pit na 2. místě. Okresní kolo nás čeká 23. listopadu. 
Školu reprezentovali tito žáci:Matal Filip – gólman, 
Pavešic Lukáš, Pavešicová Viktorie, Dvořák Tobiáš, 
Dohnal Antonín, Hlouch Břetislav, Kapoun Vojtěch, 
Kapoun Jakub, Mastný Jan, Javora Lukáš, Kašný 
Dominik, Staněk David a Závodník Filip.

Všichni hráči do zápasů dali všechno a bojovali 
statečně. Snad se nám podaří obhájit medailová 
místa ve vyšším kole.

L. Dohová

Šipkový klub Adamov 
2023/2024

Byla zahájena sezóna 2023/2024 již tradičně 
16.9.2023 v  prostorách Šipkového klubu Ada-
mov již 14. Mistrovstvím jižní Moravy veteránů 



20

– memoriál Martina a Zdenka Tasche.  Turnaj je 
pořádán jako vzpomínka na tyto hráče. Toto mis-
trovství pořádal Šipkový klub Adamov pod zášti-
tou Jihomoravského oblastního šipkového svazu 
(s dotací 5.000 Kč na ceny) a města Adamov.

Mistrovství se konalo ve dvou kategoriích od 40 
do padesáti let a nad padesát let, dále doplňkový 
turnaj žen a náhodně losovaných dvojic. 

Vítězové jednotlivých kategorií se pak utkali 
o putovní pohár memoriálu. V každé kategorii ob-
drželi od 1.do 6. místa poháry, finanční odměny 
a  věcné ceny. V  ceně startovného bylo i  bohaté 
občerstvení, které připravil kolektiv Šipkového 
klubu. Turnaje se zúčastnilo celkem 29 hráčů – 9 
v  mladší kategorii, 16 ve starší kategorii, 4 ženy 
a 11 dvojic. Mladší kategorii ovládl opět Jaromír 
Bednařík a ve starší kategorii zvítězil Martin Réda.

Celkovým vítězem a  majitelem putovního po-
háru se stal  Martin Réda, který porazil Jaromíra 
Bednaříka. Nejlepší ženou se stala Jana Antlová, 
která spolu s manželem Tomášem vyhrála i turnaj 
dvojic. Všechno bývalí hráči DC HORNETS.

Do této sezóny startují 3 týmy: v  Extralize DC 
HURRICANE, v 2. lize C DC PITBULLS a 1. steelo-
vé lize TN HORNETS, který je tvořen ze zbytku DC 
HORNETS, DC HURRICANE a přespolních hráčů.

V  letošním roce ŠK Adamov oslavil již 25. rok 
své existence. Bohužel je to rok, kdy se podruhé 

v  historii nepodařilo postoupit na MČR, protože 
DC HURRICANE skončili v Extralize třetí (postupu-
jí první dva) a  DC PITBULLS v  2. lize C pátí. DC 
HURRICANE však postoupili do republikového fi-
nále ligového poháru. V 1. kole porazili Hamerské 
Kladivo 21 : 17, v  osmifinále Machine Šumperk 
21 : 16, až ve čtvrtfinále prohráli s Jindřichovým 
Hradcem 11 : 21 a skončili tak pátí.

Poslední úspěchy DC HORNETS byly v sezóně 
2020/2022, když skončili v Extralize druzí, DC HU-
RRICANE osmí a  DC PITBULLS v  3. lize C druzí 
a postoupili tak do 2. ligy. 

Na svém posledním MČR pak DC HORNETS ve 
skupině skončili druzí za Pivaři Habřina, s kterými 
prohráli 4 : 6. V osmifinále porazili Gold Star Nové 
Město pod Smrkem 11 : 3. Ve čtvrtfinále narazili 
na pozdějšího vítěze ŠK Vyškov, se kterým po tuh-
ém boji prohráli 8 : 10 a skončili celkově pátí.

V  ligovém poháru ČR se dařilo o  něco lépe. 
V prvním kole porazili Žílu Chodov 21 : 15, v osmi-
finále pak Sněženky a Machři Hořice na Šumavě 
21 : 19, ve čtvrtfinále Čerti Kolín 21 : 7 a v semifi-
nále narazili na Superligový MUSTANG Brno, kte-
rému podlehli 11 : 21 a skočili tak třetí.

Bohužel se po 24 letech a třech měsících tým 
rozpadl. Za dobu své existence týmem prošlo cel-
kem 46 hráčů. Poslední sezónu odehrál tým ve 
složení Zdeňka Dudíková – kapitán, Martin Réda 

 

Mikulášský šipkový turnaj pro děti

Kdy: 7.12.2023 od 16 hodin Kde: šipkový klub Adamov

Ceny pro
všechny účastníky

Poháry pro první tři v každé kategorii

Kategorie:
školka + 1. třída
2. – 4. třída



21

(odehrál 20 sezón), Aleš Mrva (20), Jaromír Bed-
nařík (16), Tomáš Antl (11), Bedřich Konečný (7), 
Stanislav Kořínek (9), Marek Nečas (6), Buchlov-
ský Marcel (2), Daněk Lukáš (12), Zbojek Lukáš 
(3).

Vánoční Kapřík
Bezmála dvacet let. Tak dlouho už adamovští 

amatérští volejbalisté pořádají turnaj smíšených 
družstev s názvem Vánoční Kapřík. První ročník 
se ve sportovní hale konal v roce 2004 a vyhrálo 
ho ASK Blansko. To podobně jako domácí nechy-
bělo zatím ani na jednom z dosavadních ročníků. 
Účast přislíbilo i letos. Turnaj se uskuteční v so-
botu 2. prosince za účasti 12 družstev z Blanen-
ska, Brněnska a Svitavska, s hráči nastupujícími 
pravidelně v předních amatérských ligách v regi-
onu. Začíná v 9 hodin. Přijďte fandit! 

Volejbal Adamov

Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Rosenauerova cesta
Vycházka se uskuteční v neděli 3. 12. 2023
Od 12 hod. rezervována místa v restauraci Větrník.
Délka vycházky: 10 km
Trasa: Bílovice n/Svit. – Rosenauerova cesta – 
Babice n/Svit. – Adamov
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 8:11 hod.
Jízdenka: 2 úseky (70+ doplatek za 1 zónu)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Ohlédnutí za vycházkou „Rozhledna Mokrá“
11. listopadu 2023 jsme se vydali na vycházku 
k rozhledně Mokrá - Horákov. 
Je to železná, deset metrů vysoká stavba, která 
byla v roce 2015 postavená na vodojemu.
     Dále naše kroky směřovaly po zelené TZ oko-
lo kaple sv. Gottharda až ke kapli Mitrovských. 
Původní kaple byla postavená z březového dřeva 
asi v  polovině 30. let dvacátého století. Nechal 
ji vystavět hrabě Hubert Vladimír Mitrovský po 
smrti svého jediného syna. Kaple byla v  roce 
2006 obnovena.
    Po červené značce jsme minuli archeologické 
naleziště, kde v letech 1895–96 našel v této loka-
litě archeolog Karel Jaroslav Maška hrob z doby 
halštatské (starší doba železná, asi 750–400 př. 
n. l.). Od tohoto nálezu se odvíjí i  pojmenování 
"horákovská kultura". Došli jsme k „Bunkru“, což 
je prostor bývalé raketové základny protiletecké 
obrany Brna a  je veřejnosti zpřístupněn během 
dní otevřených dveří. Poblíž se nachází menší 
bufet, využili jsme posezení u  hořících kamen 
a občerstvili jsme se polévkou a kávou. 
    Vycházku jsme po 6 km zakončili v  Marián-
ském údolí.
    Pro 15 turistů vycházku připravila, vedla a za-
psala Irča Antoszewska.

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
HC Veverská Bítýška – Spartak Adamov 7 : 4 
(2:2, 4:0, 1:2)
Góly a asistence za Adamov: 3x Kerbler (2X Ti-
chý, Milfait), Del Favero (Tichý)

V  úvodu zápasu šel do vedení soupeř z  Bítýšky. 
Ten vyšachoval naši obranu tak, že před brankou stál 
nepokrytý hráč úplně sám a s přehledem skóroval. 
Vyrovnání zařídil Filip Kerbler po přihrávce Milfaita. Za 
dvě a půl minuty nato, se po pěkné přihrávce Tiché-
ho trefil znovu Kerbler a šli jsme do vedení. Škoda, že 
jsme vedení neudrželi do konce třetiny a necelé dvě 
minuty před koncem soupeř šťastným gólem srovnal. 
Defacto vyhazoval puk vrchem, který nikdo neviděl. 



22

Ten spadl přímo před samotného hráče a ten neza-
váhal.

Druhou část hry bych nejraději vymazal. Domácí 
začali více bruslit, přidali na agresivitě a my se nesta-
čili divit. Najednou nám do branky nasázeli čtyři góly. 
U dvou neměl čisté svědomí náš gólman, ale zase 
další šance pochytal. Na to se nemůžeme vymlouvat. 
Hrajeme jako tým…

Do poslední části jsme nastoupili s  odhodláním 
něco s výsledkem udělat. Všudybylek Kerbler se tre-
fil po třetí v zápase po nahrávce Tichého. Následně 
jsme ubránili naše oslabení 5 na 3. Ale soupeř se zno-
vu prosadil. V závěru se prosadil Del Favero a znovu 
po přihrávce Tichého. Ale to už bylo pozdě.  

Zápas se hrál ve vysokém tempu z obou stran. 
Soupeř umně pokryl naši první pětku, která se nepro-
sadila bodově. Herně to nebylo špatné, ale hokej dě-
lají góly. Naše mužstvo si potřebuje trochu sednout, 
máme mnoho nových hráčů. Ale všichni nováčci 
předvedli, že budou platnými posilami. Tichý 3x na-
hrával na gól, Vágner to vzadu zvládl s přehledem, 
Synek neudělal chybu a nejmladší, teprve 17 letý Lu-
káš Malý si počínal s přehledem matadora. Trochu 
zklamal Žák, nejlepší střelec minulé sezóny… 

TJ Sokol Březina - Spartak Adamov 9:0 (1:0, 2:0, 
6:0)

Domácím k výhře stačilo zahrát jednu třetinu.
Zápas s favoritem na celkové vítězství se od úvod-

ních minut hrál ve vysokém tempu. Hráči Březiny si 
mysleli, že půjde o jednoduchou záležitost, ale pře-
počítali se. Úvodní dvě třetiny byly hodně vyrovnané. 
Je škoda, že jsme neproměnili žádnou šanci. Prů-
běh zápasu by vypadal jinak. Ve druhé části hry šlo 
ze strany domácích o dva náhodné góly. První bylo 

nahození puku od modré, náš gólman neviděl a puk 
zapadl k tyči, druhý při oslabení 5 na 3.

Do poslední části jsme zcela otevřeli hru s úmy-
slem zvrátit nepříznivý stav, ale to se nám vymsti-
lo. Mladíci dokázali využít každou chybičku, kterou 
jsme udělali. Do kolen nás srazilo naše nesmyslné 
vylučování za útočné fauly. V zápase jsme nasbírali 
16 trestných minut, zatímco soupeř pouze dvě. Toto 
domácím stačilo, aby pohodlně zvládli koncovku 
zápasu.

TJ Sokol Černá Hora - Spartak Adamov 7:5 (0:2, 
4:0, 3:3)
Góly a asistence za Adamov: Synek (Nečas), Del-
Favero (Kerbler), Malý (Kilián), Milfait (Vágner), 
Podborský (Kerbler)

Zatím ani jedno mužstvo v soutěži nevyhrálo. To 
slibovalo atraktivní souboj o první body. Kdo přišel, 
nelitoval. Mnoho gólů, pěkné akce, …

První část zápasu jsme ovládli výsledkově my. 
Svůj první gól v OP vsítil Synek, skrytou střelou zpo-
za obránce do horního rohu bezmocného brankáře. 
Soupeř byl vyrovnaným protivníkem s mnoha šance-
mi. Nedokázal je ale proměnit a do kabiny jsme šli 
s dvoubrankovým vedením.

Ve druhé části nastala pohroma. Soupeř začal 
více bruslit a kombinovat a my jsme nestačili rea-
govat a všude nám chyběl krok. Třetina skončila 4:0 
a to rozhodlo.

Do poslední části jsme nastoupili s odhodláním 
otočit výsledek zápasu. No ale bez bruslení to nejde. 
Domácí vsítili další dva góly… Jiskřičku naděje vykře-
sal nejmladší hráč soutěže Malý v našem oslabení. 
Ale soupeř kontroval a znovu odskočil. V závěru byl 
soupeř pod velikým tlakem, ale z něho jsme vytěžili 
pouze dva góly. Šancí bylo dost, ale nebylo sil.

Pozitivní je, že bodovali všichni hrající nováčci. Na 
zápas se nás sešlo pouze 12 a to není dobrý počet. 
Ze základní sestavy nám chybělo 10 hráčů. Stále ne-
bodoval lídr loňského bodování Žák. Dobře se před-
vedl Malý směrem dopředu, ale rezervy jsou ve hře 
do obrany. Velice kvalitní výkon předvedl v obraně 
hrající Vágner.

Další mladá krev
Jednou větou: „Když se daří, tak se daří“
Do hokejového mužstva Adamova přichází další 

mladá krev. Je jím Alexandr VÁGNER ročník 1996. 
Hráče jsme získali z HCM Warriors Brno. Již s námi 
trénoval a  jeví se jako univerzál vhodný do útoku 
i obrany. Jeho předností je, že je dobrý bruslař.

Tak držíme pěsti Sašo... 



23

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 

Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a  okolí, 
platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Student (17 let) víceletého gymnázia doučí M, 
Čj, Aj, přírodní vědy. Cena 150/h. Tel. 608636426.

Volnočasové aktivity

w w w . r e a l i t y h y n s t o v a . c z

Ing. SIlvIe  Hynštová        +420 775 582 092
m a s a r y k o va  12
678  01  B l a n s k o

Poklidné prozití svátku vánocních, 
v novém roce 2024 mnoho stestí, 
úspechu v osobním i pracovním 
zivote a predevsím pevné zdraví

Vám preje Silvie Hynstová



24

VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO: 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: NOVATISK, a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko. Vydáno dne 24. 11. 2023. Příští uzávěrka: 5. 12. 2023.

 

Kromě Blanska nás najdete i 
v Adamově na adrese 
SSvviittaavvsskkáá  448855//33 (po rampě 
nahoru) 
 

 
 

Otvírací doba:  
pondělí           zavřeno 
úterý-pátek 11 – 18 
sobota-neděle 9 - 18 
 
 
Nabídka: 

 výběrová káva převážně z pražírny Bailies Roaster z Belfastu 
 dýňové, perníčkové latte 
 dýňové chai latte 
 horká čokoláda se šlehačkou a marshmallows 
 svařák s pomerančem, víno a míchané nápoje 
 sladká nabídka ke kávě 
 dýňový chlebíček, perníčky 
 teplé snídaně 
 polévky, obědové saláty, panini 
 nakládaný sýr Brie, kachní paštika s brusinkami a naším chlebem 

Vše připravujeme u nás v CoCo z těch nejlepších ingrediencí. Součástí kavárny je i 
místečko pro nejmenší. 
 
Také Vám nabízíme možnost pronajmutí kavárny zdarma na oslavy či večírky. Zařídíme i 
catering z naší restaurace Surfbar v Jedovnicích. 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 
Kontakt: 
+420 777 509 555  
radka@cococoffee.cz 
http://www.cococoffee.cz/ 

Kadeřnictví
dámské / pánské / 
dětské

PPrroovvoozznníí ddoobbaa ::  

nnaa oobbjjeeddnnáánníí ppoo--sstt--ppáá

bbeezz  oobbjjeeddnnáánníí úútt aa  ččtt

1100..0000--1166::0000

Adamov
Opletalova 27
Irena Jerašová
774 928 463


